DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 186 DE 02 DE MAIO DE 2011.

  A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, por meio da Comissão Especial,
encarregada da fiscalização do concurso público para a classe de MONITOR DE CRECHE, nos
termos do processo nº 3.023-4/2011.................................................................................................

FAZ SABER que ficam convocadas para a realização da prova prática as candidatas
habilitadas para o cargo de Monitor de Creche, nos dias, horário e local abaixo:

LOCAL: COMPLEXO ARGOS – CENTRO DE CAPACITAÇÃO – 2º Andar.

ENDEREÇO: AV. DR. CAVALCANTE, 396 – CENTRO / JUNDIAÍ

TURMA “A” e “B”
Dias 14 e 22/05/2011
Horário: 08 às 14 horas

TURMA “C” e “D”
Dias 15 e 21/05/2011
Horário: 08 às 14 horas

1. As candidatas convocadas estão divididos em Turmas A,B,C e D por ordem de classificação;
2. Não será permitido alteração de Tuma ou horário ou dia de Prova seja qual for o motivo alegado;
3. As candidatas deverão comparecer no dia e horário definido neste edital e não poderão participar do

curso em outro dia que não o determinado nesta convocação;
4. As candidatas deverão chegar ao local do curso com no mínimo 30 minutos de antecedência, munidas

de original de um dos seguintes documentos de identificação (dentro do prazo de validade, conforme o
caso): Cédula de Identidade (RG) ou Carteira de Órgão ou Conselho de Classe ou Carteira de Trabalho e
Previdência Social (CTPS) ou Certificado Militar ou Carteira Nacional de Habilitação expedida nos
termos da Lei Federal n.º 9.503/97 ou Passaporte;

4.1 Somente será admitido na sala de prova o candidato que apresentar um dos documentos
discriminados no item 1, desde que permita, com clareza, a sua identificação;

4.2 Não será aceito protocolo ou cópia dos documentos citados, ainda que autenticada, ou qualquer outro
documento diferente dos anteriormente definidos, inclusive carteira funcional de ordem pública ou
privada.

5. Após o início da aula a porta será fechada e não será permitida a entrada de candidatas, seja qual for o
motivo alegado pelo atraso;

6. Não serão fornecidos lanches ou refeições para as candidatas;
7. No espaço onde acontecerá o curso não há local para compra de lanches ou refeições, a candidata que

desejar se alimentar deverá levar seu próprio alimento e só poderá se alimentar durante os intervalos do
curso;

8. Será excluído do concurso a candidata que faltar em uma das aulas ou em todas ou se ausentar da sala de
aula durante o curso por intervalo maior que 10 minutos, excetuando-se os intervalos de descanso.

9. A candidata que não obtiver o mínimo de 100% de presença nas 12 horas/aulas do Curso de Formação
não poderá realizar a Prova Prática e Situacional, sendo assim excluída do concurso.

10. Durante o curso, não serão permitidas utilização de telefone celular, BIP e walkman.
11. Será automaticamente eliminado do Concurso a candidata que, durante a realização do curso:

11.1 faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação do curso,
para com as autoridades presentes ou candidatos;

11.2  descumprir as instruções fornecidas pelo instrutor durante o curso;
12. As candidatas deverão levar: Caderno para anotações, Caneta, lápis, borracha, lápis de cor, (1) um

livrinho de história infantil com no máximo 20 folhas.
13. As candidatas poderão levar: dedoches, pequenos fantoches, bonecos do tamanho de bebê recém

nascido e fraldas descartáveis.
14. As candidatas deverão comparecer ao curso trajando roupas confortáveis que permita sentar ao chão se

for necessário.
15. A data, horário e local da Prova Prática e Situacional será fornecida no último dia de aula a todas as

candidatas presentes.
16. A Comissão Organizadora do Concurso presente em comum acordo com a Coordenação do Concurso

Público poderão tomar a decisão de ajustar/alterar o horário de início do Curso em função de intempérie
da natureza, tumultos ou problemas causados por tráfego ou quaisquer evento de força maior que possa
eventualmente causar transtornos a todas as candidatas no período do curso, sem diminuir a carga horária
proposta inicialmente para o curso.

17. As candidatas receberão no 1º dia de aula uma apostila que deverá ser utilizada até o final do curso, é
responsabilidade da candidata:

17.1 zelar pela manutenção da apostila;
17.2 mantê-la até o final do curso;
17.3 trazê-la nos dois dias de curso.

18. Não será fornecida nova apostila para as candidatas que perderem ou extraviarem ou esquecerem em
casa.

As 200 candidatas habilitadas para a 2ª Etapa do Curso de Monitor de Creche estão divididas em 04 turmas
conforme tabela abaixo:

INSC NOME TURMA
001645 ADRIANA APARECIDA ROSA BIANCHIN TURMA D
003758 ADRIANA BATISTIOLI DOS SANTOS TURMA B
002109 ADRIANA DA SILVA GODOY TURMA C
003576 ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA TURMA A
006687 AGDA APARECIDA DOS SANTOS FERREIRA TURMA A
006300 ALESSANDRA CORREIA DA SILVA TURMA D
001275 ALINE BIZUTI DE CAMARGO TURMA C
001258 ALINE RAFAELA DA CUNHA TURMA D
000325 ANA CAROLINE LEITE DE OLIVEIRA DA SILVA TURMA D
006580 ANA CECILIA ROCHA DE MELO TURMA C
005432 ANA CLAUDIA CAPPUCCELLI PAIVA TURMA C
001378 ANA CLAUDIA DE SOUZA MAGRO TURMA C
000298 ANA CLAUDIA DONATELLI TURMA C
004699 ANA CRISTINA PINCELI TURMA B
002925 ANA PAULA SALLES MENDES TURMA D
001312 ANA RITA MULLER TURMA D
004526 ANDREIA LIMA DOS REIS TURMA A
003763 APARECIDA BARBOZA CAZADIO TURMA D
003189 ARIANE MARCELA DA SILVA TURMA D
001319 BIANCA DE CARVALHO SANTOS TURMA A
005817 BRUNA MARCHI DURIGON TURMA D
001751 CAMILA FILIPPINI ABREU TURMA D
002597 CAMILA ROBERTA BORIM TURMA D
000048 CARLA BALDIM MARQUEZ TURMA D
001305 CARLA DIOMAR DE OLIVEIRA VERGILIO TURMA A
005967 CARLA VANESSA MEDEIROS ALVES TURMA D
002971 CARMEN HELENA BRITTO MARTINS TURMA A
000326 CARMEN LUCIA PAGANOTTI MARTINS TURMA C
000705 CAROLINA DE CARVALHO AMARAL TURMA C

004657 CAROLINA MARIA PUGLIERI TURMA D
005867 CELIA GALDINO MIGUEL TURMA A
000870 CINTIA GAMBINI DA SILVA TURMA B
003963 CINTIA REGINA PANSONATO TURMA C
001712 CLAUDIA REGIANE FURLAN TURMA C
004308 CLAUDIA THEREZINHA GHIROTTI SOUSA TURMA A
005647 CRISLAINE DE OLIVEIRA BARBOSA TURMA A
004796 CRISTIANE APARECIDA ROQUE HENRIQUE TURMA C
000804 CRISTIANE TOLOMEOTTI TURMA B
004685 DAMARIS SANTANA DOS SANTOS MOTTA TURMA B
002180 DANIEIRE NERY NOGUEIRA RODRIGUES TURMA D
004543 DANIELA DA SILVA TURMA D
000585 DANIELA PAULA HUMBERTO TURMA A
002059 DAVINA BARBOSA CRAVO TURMA D
003545 DEBORA MASSOTI PICARELLI TURMA D
005472 DINAURA FADHL DE SOUZA VITOR TURMA C
000861 DIVANILDA DE LIMA TURMA A
003281 EDNA APARECIDA FERREIRA XAVIER TURMA A
003350 EDNA PEDROSO DE MORAES TURMA C
002825 EDNA PEREIRA DA SILVA TURMA C
002765 ELAINE BETELLI ROMERA TURMA D
004237 ELAINE CRISTINA GANDINI RIBEIRO TURMA B
001543 ELAINE KAORI SAMEJIMA TURMA B
001920 ELAINE RIBAS DE SOUZA TURMA B
003516 ELCIRA DE FATIMA PACHECO TURMA B
004106 ELDA IZABEL DA SILVA ARAUJO TURMA D
005693 ELEONORA CAROLINA DOS SANTOS TURMA B
004438 ELIANA APARECIDA DE PAULA TURMA A
001465 ELIANE APARECIDA BOSCO TURMA B
006426 ELIANE APARECIDA PRADO DE SOUZA TURMA A
006467 ELIANE JOSEFA DA SILVA CANDIDO TURMA C
006018 ELIZABETH DE OLIVEIRA INOCENCIO TURMA B
006505 ELIZAMA MIRIAM GOMES TURMA A
000907 ELIZANGELA MARIA FERREIRA TURMA C
003938 ELZA RODRIGUES DE OLIVEIRA ALEIXO TURMA B
004133 EVA SUZANA BILL DE CAMARGO TURMA A
000247 FABIANA CRISTINA TEIXEIRA PEREIRA TURMA B
002868 FABIANE BORBOREMA ROCHA TURMA A
004959 FATIMA THOMAZI MAIA TURMA C
001701 FERNANDA CRISTINA COIMBRA BROLO COSIN TURMA B
002223 FLAVIA FERNANDA DOS SANTOS TURMA C
005393 GABRIELLA CRISTINA DOS SANTOS TURMA A
002703 GENESSI APARECIDA NUNES DOS SANTOS TURMA B
006759 GIOVANNA ALVES DE PAIVA ZANQUETTA TURMA A
004016 HELMA B CAMPOS TURMA A
000445 IARA CIBELE AVELINO CHERUBIM TURMA A
005956 IENIDES RODRIGUES BRITO TURMA A
003349 IRENE ALVES DE SOUZA PEREIRA TURMA A
000167 ISABEL CRISTINA DIAS TURMA A
005953 ISANILDE OLIVEIRA RODRIGUES TURMA A
006584 JAMILE GONCALVES DE SIQUEIRA FASUCCI TURMA C
005024 JAQUELINE APARECIDA FERREIRA TURMA A
002772 JEANNINE GALDINO TURMA A
001536 JESSICA ALINE CHIAVEGATO TURMA D
006219 JESSICA NICOLI DE FARIA TURMA D
003711 JOYCE DA SILVA BARBOSA TURMA C
005930 JULIANA ALVES TURMA B

001454 JULIANA BARBOSSA MELO TURMA D
005324 JULIANA PEREIRA TURMA D
005823 JULIANA VERGINIO DE OLIVEIRA TURMA B
000449 KALLIANE PASSOS FONTENELE TURMA D
002837 KAMILA REGINA FERREIRA DE CARVALHO TURMA D
004176 KAREN CRISTINA CAMPOS ROGONHA TURMA A
001792 KAREN REGINA MACHADO TURMA A
004302 KARIN ASSIS PARADA TURMA C
003365 KARINA LAIS GALVAO TURMA A
000273 KELLY APARECIDA SOUZA TURMA A
002417 KELLY CRISTINA RAVAZZI TURMA A
003940 LARISSA AYUMI KOGA TURMA C
001608 LAYSLA MARIENE BOHLHALTER FERREIRA TURMA B
004663 LEDIR CODIGNOLLE DOS SANTOS TURMA C
000490 LEILA MARIA RODRIGUES DE SOUZA ROMAO TURMA D
006264 LEONILCE MARIA DA SILVA TURMA A
003344 LETICIA MARTINS CONTI TURMA D
002624 LETICIA RIBEIRO COSTA TURMA B
001434 LIDIA MARIA SOBRAL TURMA A
006080 LIDIANE FERNANDA BARBOSA PINTO TURMA D
002747 LIGIA CRISTINA SIQUEIRA TURMA D
004123 LILIAN CARLA WENCESLAU TURMA B
001825 LILIAN MARIA DE OLIVEIRA TURMA A
001141 LILIAN ZICHEL DE OLIVEIRA TURMA C
001450 LINA TATIZA MUNIZ DA SILVA BELOTO TURMA D
004544 LIVIA MAGALHAES DE OLIVEIRA TURMA B
004814 LUANA CRISTINA VILELA DE OLIVEIRA DOTTA TURMA C
003910 LUANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA TURMA C
004388 LUCIA DOS SANTOS CONSTANCIO TURMA C
000098 LUCIANA CAMARGO DA SILVA TURMA C
000333 LUCIANA CRISTINA DA SILVA ANGELO TURMA D
006578 LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA TURMA C
002094 LUCIANE PEREIRA DA SILVA TURMA B
004346 LURDES APARECIDA SOUZA LISBOA TURMA D
006270 MAGALI GOMES DA COSTA RAMOS TURMA A
006735 MAIRA ANDREA ALVES VAITIEKA TURMA C
005757 MARA ANGELICA DUTRA DA SILVA DI BERARDO TURMA B
004068 MARA CRISTINA ALCASSA TURMA C
002481 MARIA ADRIANA FONTE BASSO TURMA C
000400 MARIA CAROLINA GODOY SILVA COSTA TURMA B
005673 MARIA CELIA CAMPOS TURMA B
005997 MARIA JOSE NEVES VASQUES TURMA A
004358 MARIA LUCIA GALIANO NOGUEIRA TURMA D
004926 MARINA DE CASSIA FONTEBASSO AUGUSTO TURMA B
002177 MARISA APARECIDA BAGGIO TURMA C
002445 MARISA CAUMO TURMA D
001472 MARISA CRISTINA MONTEIRO ARAUJO TURMA D
003767 MARISA DE FREITAS MACHADO TURMA A
004093 MARISTELA MOURA DA ROCHA FAGUNDES TURMA D
003547 MARLENE MARIA BRANDAO SANTOS TURMA D
000200 MARTA CELIA BORGES COSTA DE ASSIS TURMA A
000515 MAURA APARECIDA MAURICIO TURMA A
000928 MELISSA QUAGLIATO TURMA C
001717 MICHELE DE MARCO ANGELO DOS SANTOS TURMA D
000954 MILAYNE KAORI SAKODA AOKI TURMA D
001880 NATALIA GRIESIUS PERDIZ GUIMARAES TURMA C
002909 NEUSA MARIA ALVES DA SILVA TURMA A

003872 OLGA JULIA GOVONI QUITO TURMA B
004510 OSCANIA DA SILVEIRA INACIO VIEIRA TURMA C
005087 PATRICIA GENTINA TURMA D
002673 PATRICIA LOPES LORENZO TURMA B
006414 PATRICIA REGINA SOARES DE OLIVEIRA TURMA D
000600 PRISCILA DE NORONHA SANTOS TURMA D
004340 PRISCILA FERNANDA BRANDAO PEREIRA TURMA D
006045 QUEZIA INACIO DA SILVA TURMA B
001207 RAILHA FRANCISCA ALVES TURMA C
004209 RAQUEL BASTOS LEAL DA SILVA DELBONI TURMA C
006071 RAQUEL LOPES SOARES TURMA A
002421 RAQUEL MATIAS MEDEIA TURMA A
005945 RAQUEL VANCINI TURMA B
004455 REGIA ROSSETTI TURMA A
001585 REGIANE TELES DE SOUZA CARDOSO TURMA B
003054 RENATA FABIANE DOS SANTOS GODOY TURMA B
003471 RENATA MACEDO DA SILVA ADAMS TURMA C
006588 RENATA TORELLI REIS PEREIRA TURMA B
002544 ROSANA CALIXTO DA MOTA PAES TURMA D
002948 ROSANGELA APARECIDA GOMES DE ALMEIDA TURMA B
006483 ROSANGELA DE OLIVEIRA DE LIMA PEZZINI TURMA B
003206 ROSELI APARECIDA LUIZ IMADA TURMA C
006166 ROSEMARY ANHOLON LOPES TURMA D
004360 ROSEMARY SALLES TURMA A
001244 ROSEMEIRE APARECIDA SELLA DOS SANTOS TURMA A
001568 ROSILENE PINHEIRO DE SOUSA TURMA D
004989 ROSIMERY ANANIAS DE SA TURMA A
002563 RUBENITA RODRIGUES DE ARAUJO TURMA B
003309 SAMANTA NEGRI TURMA C
004421 SANDRA ANTONIA PELA SILVEIRA TURMA C
005719 SANDRA DE OLIVEIRA TURMA B
006190 SELMA REGINA SAMPAIO TURMA B
005725 SILVANA APARECIDA RODRIGUES LIMA TURMA C
004008 SILVANA FRANCO MARQUES DA SILVA TURMA A
002666 SILVIA CRISTINA TERRASIN TURMA D
004435 SIMONE MAGALHAES DO NASCIMENTO TURMA D
003142 SIMONE SIMAO TURMA C
006562 SONIA MARIA BORGES LONGO TURMA B
003434 SONIA MARTINS VIEIRA MARTINELLI TURMA D
002031 STEFANY AUGUSTA DE OLIVEIRA AMARAL TURMA B
001373 SUSANA PAULA DA SILVA PELLEGRINI TURMA B
001597 TALITA FREIRE DE PAULA TURMA B
006550 TATIANA DOS ANJOS PEREIRA DE PINHO TURMA A
001696 TATIANE FERREIRA SILVA TURMA C
004984 TATIANE PEREIRA ANTUNES TURMA B
003544 TELMA ZANELATO CORDEIRO FELICIO TURMA B
000784 THIARA VERENA SANTOS PRADO VIEIRA TURMA B
002082 TIHELEN NOVAES MAIA TURMA B
001799 UELMA DE FATIMA DOURADO SOUZA TURMA C
000980 VALERIA MARTINS RAMOS TURMA C
006479 VANEIDE BARBARA SANTOS JUVENTI TURMA A
002369 VANESSA GOMES DA SILVA TURMA B
005196 VERA LUCIA DE SOUZA ALMEIDA TURMA C
006444 VERA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS TURMA C
004272 VERILZA BALBINO PAIVA SILVA TURMA B
000042 VIVIAN TOSTES CARETTA TURMA B
001233 ZILDA CAVALCANTE DE BARROS TURMA C

14. Especificação da Prova Prática e Situacional para o cargo de Monitor de Creche

14.1 A avaliação para o cargo de Monitor de Creche será composta de um Curso de Formação e
uma Prova Prática e Situacional.

14.2 O Curso de Formação e a Prova Prática e Situacional serão realizados na cidade de Jundiaí,
com data e local a serem definido em Edital próprio de Convocação.

14.3 O Curso de formação para o cargo de Monitor de Creche terão carga horária total de 12
(doze) horas que será dividido em dois modulos de 6 horas cada.

14.4 O candidato deve estar ciente de que o curso e a prova prática poderão ocorrer no sábado e/ou
domingo a ser definido posteriormente.

14.5 O candidato convocado para o Curso de Formação que não obtiver o mínimo de 100% de
presença nas 12 horas/aulas não poderá realizar a Prova Prática/Situacional.

14.6 Não será permitido as candidatas, sob qualquer pretexto, participar do Curso de Formação em
horário ou local que não seja aquele definido no Edital de Convocação.

14.7 Ao final do Curso de Formação o candidato deverá realizar uma Prova Prática e Situacional.
14.8 A Prova Prática e Situacional terá caráter classificatório e eliminatório.
14.9 A Prova Prática Situacional será descritiva.
14.10 Será considerado habilitado o candidato que realizar de forma correta todas as tarefas

propostas na prova pratica.
14.11 Os itens avaliados na prova pratica e situacional serão parte integrante do curso de Formação.
14.12 O candidato não habilitado será excluído do Concurso Público.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na
Imprensa Oficial do Município e afixado no local de costume.

JANETE APARECIDA DA SILVA MARINI
Presidente da Comissão Especial

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e onze.